peccabunt. Qui elucidant me: ui-
tam eternam habebunt. Hec omnia
liber uite. et testamentum altissi-
mi: et agnitionis ueritatis. Legem
mandauit moyses in preceptis ui-
sitarum: et hereditatem domui ia-
cob. et israel promissiones. Posuit
dauid puero suo. exercitare regem
ex ipso fortissimum: et in throno ho-
noris sedentem in sempiternum.
Qui implet quasi phison sapi-
entiam: et sicut tygris in diebus
nouorum. Qui adimplet quasi eu-
frates sensum: qui multiplicat
quasi iordanis in tempore messis.
Qui mittit disciplinam sicut
lucem: et assistens quasi gyon.
in die uindictae. Qui perficit pri-
mus scire ipsam: et infirmorum non
inuestigabit eam. A mari enim
habundabit cogitatio: et consi-
lium illius ab abyssis magna.
Ego sapientia effudi flumina: ego
quasi trames aque immense de
fluuio. Ego quasi fluuius dixi:
et sicut aqueductus exiui a pa-
radiso. Dixi. Rigabo ortum me-
um plantationum: et inebriabo
partus mei fructum. Et ecce fa-
ctus est in trames habundans:
et fluuius meus propinquauit ad
mare. Quia doctrinam quasi an-
telucanum illumino omnibus: et e-
narrabo illam usque in longin-
quum. Penetrabo inferiores partes
terre. et inspiciam omnes dormien-
tes: et illuminabo omnes span-
tes in domino. Adhuc doctrinam quasi

007
 phetiam effundam; et relinqua
 illam querentibus sapiam: et non
 desinam in progenies eorum usque in
 eum scilicet. Videte quoniam non solum
 michi laboravi: sed omnibus exi
 rentibus ueritatem. **XXV**

H tribus placitum est spiritui meo.
 que sunt probata coram deo et
 hominibus: concordia fratrum. et
 amor proximorum. et uir et mulier
 bene sibi consentientes. Tres spe
 cies odit anima mea: et aggre
 uor ualde anime illoz. Pauperem
 superbum. et diuitem mendacem.
 et senem fatuum et insensatum.
 Que in iuuentute tua non con
 gregasti; quomodo inuenies in
 senectute tua. Quam speciosum
 canicie iudicium: et presbiteris
 cognoscere consilium. Quam specio
 sa ueteranis sapientia: et gloriosus
 intellectus et consilium. Corona
 senum in multa pericia: et gloria
 illoz timor dei. Houem insuspi
 cabilia cordis magnificauit: et
 decimum dicam in lingua homi
 nibus. Homo qui iocundatur in
 filiis: uiuens. et uidens subuer
 sionem inimicorum. Beatus qui
 habitat cum muliere sensata; et
 qui lingua sua non est lapsus: et
 qui non seruuit indignis se. Bea
 tus qui inuenit amicum uerum:
 et qui enarrat iusticiam auri
 audienti. Quam magnus qui in
 uenit sapiam et scientiam: sed
 non est super timentem deum. Ti
 mor dei super omnia supposuit. Be

atus cui donatum est habere timo
 rem dei. Qui tenet illum; cum as
 similabitur. Timor dei. initium
 dilectionis eius: fidei autem initium.
 agglutinandum est et. Omnis pla
 ga tristitia cordis est: et omnis
 malicia nequitia mulieris. Et
 omnem plagam et non plagam
 uidebit cordis; et omnem nequiti
 am et non nequitiam mulieris. et
 omnem obductum et non obductum
 odientium: et omnem uindictam
 non uindictam inimicorum. Non est
 caput nequius super caput colubum:
 et non est ira super iram mulie
 ris. Comorari leoni et draconi pla
 cebit: quoniam habitare cum muliere
 nequam. Nequitia mulieris im
 mutat faciem eius; et obsecra
 uit uultum suum tanquam ursus:
 et quasi sacco ostendet in me
 dio proximorum. In genuit uir et:
 et audiens suspirauit modicum.
 Breuis omnis malicia: super ma
 liciam mulieris. Sors peccatorum:
 cadat super illam. Ascensus areno
 sus in pedibus ueterani: sic mulier
 linguata homini quieto. Ne res
 picias mulieris speciem: et non
 concupiscas mulierem. In specie
 mulieris ira et irreuerentia: et
 confusio magna. Mulier si pri
 matum habeat: contraria est uiro
 suo. Cor humile. et facies tristis.
 et plaga mortis: mulier nequam.
 Manus debiles et genua disso
 luta: mulier que non beatificat
 uirum suum. A muliere initium scilicet

... et yllam omnes
 Non des aque tue ex
 ... ne mulier neq
 ... non an
 ... ad manu tuam: con
 ... in conspectu timidi
 ... tuus absente illam:
 ... re aburatur. **XXV**
 ... bene beatus in
 ... omnis enim amoz il
 ... ficut foris oblecta
 ... et amos tur illu
 ... plebe: Pars bona m
 ... in parte bona tunc
 ... datur uir po fact
 ... omis autē et uampe
 ... in omni tempore u
 ... holares. **XXV** tim
 ... et in quarto fac
 ... obsecram tu
 ... collectione populi. et cal
 ... mulierem. **XXV** mo
 ... grama. Dolor cordis
 ... mulier zelosa. In mu
 ... lingua: flagellum lingu
 ... conuincans. **XXV** uen
 ... quomodo mouetur: ita
 ... neque. **XXV** tenet illam
 ... qui apprehendat scorp
 ... mulier deuosa. ita magi
 ... mulier: et turpido
 ... fronicato mulie
 ... mollema oculo: et u
 ... illius agnosceret. **XXV**
 ... auertere se. firma o
 ... ne uenit occasio
 ... se. **XXV** omni irreuer
 ... caue: et ne uirum si

est peccati: et p illam omnes mo-
 rimur. Non des aque tue exitum
 nec modicū: nec mulieri nequā
 ueniam pdeundi. Si non ambu-
 lauerit ad manū tuam: confun-
 det te in conspectu inimicoy. A
 carnib; tuis abscede illam: ne
 semper te abutatur. **XXVI**

Mulieris bone beatus uir:
 numerus enī annoꝝ illoꝝ
 duplex. Mulier fortis oblectat ui-
 rum suū: et annos uite illius i
 pace implebit. Pars bona muli-
 er bona: in parte bona timentū
 dñm. dabitur uiro pro factis
 bonis. Diuitis autē et pauperis
 cor bonum: in omni tempe uul-
 tus illoꝝ hilares. A trib; timuit
 cor meum; et in quarto facies
 mea metuit: delaturam ciuita-
 tis et collectionē popli. et calūp-
 niam mendacem. Sup mortem:
 omnia graua. Dolor cordis et lu-
 ctus: mulier zelotipa. In mulie-
 re zelotipa: flagellum lingue
 omnib; comunicans. Sicut bo-
 um iugum qd' mouetur: ita et
 mulier neqm. Qui tenet illam:
 quasi qui apprehendat scorpio-
 nem. Mulier ebriosa. ira magna
 et contumelia: et turpitudō ei
 non tegetur. Fornicatio mulie-
 ris: in extollentia oculoy et in
 palpebris illius agnosceatur. In
 filia non auerente se. firma cus-
 todiam: ne inuenta occasione
 abutatur se. Ab omni irreueren-
 tia oculis caue: et ne mireris si

te neglexerit. Sicut uator sici-
 ens. ad fontem os aperiet. et ab
 omni aqua proxima bibet; et
 contra omnem palum sedebit.
 et contra omnē sagittā aperiet
 pharetram: donec deficiat. Gra-
 tia mulieris sedule. delectabit
 uirum suum: et ossa illius im-
 pinguabit. Disciplina illius:
 datus dei. Mulier sensata et ta-
 cita: non est immutatio erudi-
 te anime. Gratia super gratiā:
 mulier sancta et pudorata. Om-
 nis autem ponderatio: non est
 digna continentis anime. Sicut
 sol oriens in mundo i altissimis
 dei: sic mulieris bone species. i
 ornamentum domus eius. Lu-
 cerna splendens sup candelabū
 sanctum: et species faciei sup
 etatem stabilem. Columpne au-
 ree super bases argenteas: et
 pedes firmi sup plantas stabili
 mulieris. Fundamenta eterna
 supra petram solidam: et man-
 data dei in corde mulieris scē.
 In duob; contristatum ē cor me-
 um: et in tercio iracundia michi
 aduenit. Vir bellator deficiens
 per inopiam: et uir sensatus cō-
 temptus. Et qui transgreditur
 a iusticia ad peccatū: deus pa-
 raui eum ad rumpheam. Due
 species difficiles et periculose:
 michi apparuerūt. Difficile exi-
 tur negocians a negligentia: et
 non iustificabitur caupo a pecca-
 tis labiorum. **XXVII**

e e d

Propter inopiam multi deli-
querunt: et qui querit locu-
pletari. auerit oculum suū. Si-
cut in medio compāgnis lapi-
dum palus figitur: sic inter me-
dium uenditionis et emptionis.
angustiabitur peccatis. Contere-
tur cū delinquente delictum. Si
non in timore dñi tenueris te
instanter: cito subūteretur domus
tua. Sicut in pūstura cribri. re-
manebit puluis: sic apozia ho-
minis in cogitatu illius. Vasa
figuli probat fornax: et homines
uistos temptatio tribulationis.
Sicut uisicatio de ligno osten-
dit fructum illius: sic uerbum
excogitatū. cor hominis. Ante
sermonē ne collaudes uirum:
hec enim temptatio ē hominū.
Si sequaris iusticiā apprehendes
illam: et indues quasi poderem
honoris illam. Et inhabitabis
cum ea; et proteget te in sempi-
ternū: et in die agnitionis in-
uenies firmamentū. Volatilia
ad sibi similia conueniunt: et
ueritas ad eos qui opantur il-
lam reuertetur. Leo uenationi in-
sidiatur semp: sic peccata ope-
rantib; iniquitatē. Homo scūs
in sapientia manet sicut sol: n-
nam stultus sicut luna mutat.
In medio sensatoꝝ serua uerbū
tempoꝝ: in medio aut cogitan-
tium assiduius esto. Narratio
peccantiū odiosa: et risus illoꝝ
in delictis peccā. Loquela multū

uirans. horripilationem capiti
statuet: et irreuerentia ipius. ob-
turatio aurū. Effusio sanguinis
in rixa superboꝝ: et maledictio
illoꝝ auditus grauis. Qui denu-
dat archana amici. p̄dit fidem:
et non inuenit amicum ad animū
suū. Dilige proximū: et coniu-
gere fide cum eo. Quod si denu-
daueris absconsa illius: nō p̄se-
queris post eum. Sicut enī ho-
mo qui perdit amicum suū: sic
qui perdit amicitia proximi sui.
Et sicut qui dimittit auem de
manu sua: sic qui reliquisti pri-
mū tuum. et n̄ eum capies. Non
illum sequeris: qm̄ longe abest.
Effugit enim quasi caprea de
laqueo: qm̄ uulnerata est aīa
eius. Ultra eum nō poteris colli-
gare. Sed maledicti est concordia-
tio. Denudare aut amici mistia:
desperatio ē anime infelices. An-
nuens oculo. fabricat iniqua: et
nemo eum abiciet. In cōspectu
oculoꝝ tuoꝝ condulcabit os suū:
et sup sermones tuos admirabi-
tur. Nouissime aut p̄uertet os
suū: et in uerbis tuis dabit scan-
dalum. Multa audiui et nō coe-
quauit ei: et dñs odierit illū. Et
in altum mittit lapidem. super
caput eius cadet: et plaga dolo-
sa. dolosi diuidet uulnera. Et qui
foueam fodit incidet in eam: et
qui statuit lapidem primo. offen-
det in eo: et qui laqueum alio po-
nit. peribit in illo. Facienti consi-

lum nequissimū. sup ipm deuoluetur: et non agnoscer unde adueniat illi. Illusio et imperatio superbor et uindicta: sicut leo insidiatur illi. Laqueo peribunt qui oblectantur casu iustoz: dolor autem consumet eos ante qm moriantur. Ira et furor utraq; execrabilia sunt: et ir peccator stinens erit illorum. **XXXIX**

Qui uindictam uult. a dño inueniet uindictam: et peccata illius seruans seruabit. Relinque proximo tuo nocenti te: et tunc deprecanti tibi peccata soluentur. Homo homini seruat iram; et a deo querit medelam. In hominē similem sibi. non habet miam; et de peccatis suis deprecatur. Ipse dum caro sit. reseruat iram; et ppiationē petit a deo. Quis exorabit p delictis illius. Memeto nouissimoz: et desine inimicari. Tabitudo enī et mors: imminet in mandatis eius. Memorare timorem dñi: et non irascaris proximo. Memorare testamentū altissimi: et despice ignorantiam proximi. Abstine te a lite: et minues peccata. Homo enim iracundus incendit litem; et ir peccator cōturbabit amicos: et in medio pacem habentū. immittet inimicitiam. Scdm enī ligna silue. sic ignis exardescit; et scdm uirtutē hominis sic iracundia illius erit: et scdm substantiā suam. exaltabit iram suā. Certamen festinatum

incendet ignem; et his festinans effundet sanguinē: et lingua testificans adducet mortem. Si sufflaueris. quasi ignis exardebit: et si expueris sup illam. extinguetur. **U**traq; ex ore pficiuntur. Sufurro et bilinguis maledictus: multos enim turbauit pacem habentes. Lingua tertia multos cōmouit: et dispersit illos a gente in gentem. Ciuitates iuratas diuitum destruxit: et domos magnatorum effodit. Virtutes populoz concidit: et gentes fortes dissoluit. Lingua tertia mulieres iuratas eiecit: et priuauit illas laboribus suis. Qui respicit illam. nō habebit requiem: nec habebit amicum in quo requiescat. Flagelli plaga liuorem facit: plaga autē lingue cōminuet ossa. Mulci ceciderunt in ore gladii: sed non sic qsi qui interierunt p linguā suam. Beatus qui tectus ē a lingua neqm; qui in iracundia illius nō transiuit: et qui nō attraxit iugum eius. et in unculis illius non est ligatus. Iugum enī illius iugum ferreum est: et unculū illi unculum ereum ē. Mors illius mors nequissima: et utilis potius in ferus qm illa. Perseuerantia illi non pmanebit: sed obtinebit uias inuultoz. In flamma sua nō comburet iustos. Qui relinquit dñm. incident in eam: et ardebit in illis. et non extinguetur. Et imittetur in illos qsi leo: et quasi

pardus ledet illos. Sepi aures tuas spiritibus; et noli audire linguam nequam; et ori tuo facito ostia. et seras auribus tuis. Aurum tuum et argentum tuum conflat. et uerbis tuis facito stateram. et frenos ori tuo rectos; et accende ne forte labaris in lingua. et cadas in conspectu inimicorum insidiantium tibi. et sit casus tuus insanabilis in mortem.